
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Decreto de delegación de funciones del alcalde

Esta Alcaldía considerando: Que con motivo de la
ausencia del señor alcalde desde el lunes dia 15 de junio
hasta su incorporación, es preciso efectuar una delega-
ción de competencias de esta Alcaldía en el primer
teniente de alcalde que me ha de sustituir en las funciones
municipales.

Por todo lo cual y a los efectos previstos al articulo 23.3
de la Ley 7/85, por la presente:

RESUELVO

1°- Delegar en el primer teniente de alcalde, don Ale-
jandro Liz Cacho, desde el lunes dia 15 de junio hasta su
incorporación, las competencias que a esta Alcaldía le
atribuye la ley de Régimen Local, considerando expresa-
mente incluidas las recogidas en la Ley de Haciendas
Locales, durante mi ausencia.

2°- Notifíquese al señor teniente de alcalde, Ayun-
tamiento Pleno, y precédase a su publicación en el Boletín
Oficial de Cantabria.

Laredo, 12 de junio de 2009.–El secretario, José Carlos
Cabello Ruiz.
09/9486

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante concurso-oposición, a
una plaza del Cuerpo General Administrativo de Adminis-
tración General (grupo C1); designación del Tribunal Cali-
ficador, y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En cumplimiento de la cláusula décima de las Bases de
las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a una plaza del Cuerpo
General Administrativo de Administración General (Grupo
C1, artículo 76 de la Ley 7/2007 de 12 de abril) en el
marco del proceso de consolidación de empleo para el
Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana, se procede
publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos,
designación del Tribunal y fecha y lugar del examen.

1.- RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIVOS:

1 AGUDO CABRERO, MARIA ANGELES 13796179-C
2 ALONSO CALLEJA, GODOFREDO 72061945-R
3 ALVAREZ INGELMO, PATRICIA 72058338-M
4 ANDRES LACALLE, LUIS 13924640-A
5 BARROSO PRADOS, LUIS ALFREDO 20189897-Z
6 BARTOLOME ESTEBANEZ, RITA Mª 12760574-J
7 BOHIGAS BRIGIDO, RAMON 72059782-T
8 CUESTA ARNEJO, SORAYA 72058965-B
9 DE LA ESCALERA RUILOBA, JOSE JAIME 20217818-J
10 GALBAN LEDO, MARIA LUISA 20199436-P
11 GOMEZ ALSAR, CARLOS 13777627-Y
12 GOMEZ PASCUAL, SERGIO 13984403-N
13 GUTIERREZ COSIO, BERNARDO 13749976-R
14 HOZ CAÑIZO, FERNANDO 13795832-H
15 LOPEZ MATEOS, MARIA DEL SOL 13935316-F
16 MOROSO DIEZ, ANA MARIA 13773807-G
17 ORTIZ DE LA IGLESIA, ALBERTO 13795632-W
18 ORTIZ DE LA IGLESIA, RAQUEL 13773325-M
19 PEÑA MORENO, MARIA 72067406-B
20 PEREZ RAMOS, SARA 13939975-C
21 PINEY ALONSO, MARTA 72136992-E
22 PORTILLO REQUEJO, LUIS 22738120-K
23 PUERTA BARTOLOME, BLANCA ELISA 20191352-C
24 REVILLA GATO, JOSE ANGEL 13773122-D
25 RIOS OTERO, VERONICA 72129780-D
26 RODILLA BENITO, LAURA TERESA 13788391-Y
27 RODRIGUEZ BUSTILLO, ANA 13936962-C

28 RODRIGUEZ CAMINIO, ANA MARIA 13762663-S
29 ROMAN RUIZ, NOELIA 13982636-Q
30 RUIPEREZ MARCOS, ROSA AGATA 71936698-N
31 SAIZ FERNANDEZ, IVAN 14261427-R
32 SALAM CASTILLO, AMANDA 72130991-R
33 SANCHEZ MAZORRA, JIMENA 72038009-P
34 SOBERON DIEGO, MARIA JESUS 20204820-X
35 VAZQUEZ MACIAS, VIRGINIA 20216652-C
36 VILLOTA SANTIAGO, ANA PILAR 72059658-Z
37 ZORNOZA DIAZ, JOSE FERNANDO 13917509-W

El hecho de figurar en la relación de admitidos no pre-
juzga que se reconozca a los interesados la posesión de
los requisitos exigidos en el procedimiento que se con-
voca. Cuando de la documentación que, de acuerdo con
la cláusula segunda de las bases de esta convocatoria,
debe de presentarse en caso de ser aprobado se des-
prenda que no poseen alguno de los requisitos, los intere-
sados decaerán de todos los derechos que pudieran deri-
varse de su participación en este procedimiento

2. RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS:

1 CALLEJA DIAZ, MAGDALENA 72136679-P INSTANCIA NO SUBSANADA
2 RUIZ DE LAS HERAS, REGINA 72032849-T FUERA DE PLAZO

3. DESIGNACIÓN DE TRIBUNAL:

Presidente: Pedro María de Egaña Barrenechea.
Suplente: Isabel Apellaniz Ruiz de Galarreta.
Vocal: María Luisa Odriozola Sainz.
Suplente: Liberto Pérez Torres.
Vocal: Ángel León Rodríguez.
Suplente: Ana Masa Timón.
Vocal: Francisco Lorenzo Monteagudo.
Suplente: Avelino González Saiz.
Secretaria: María del Mar Arcones Lázaro.
Suplente: María Elena Ceballos Revilla.

4. FECHA, LUGAR DE REALIZACIÓN DEL EXAMEN Y DESA-
RROLLO DEL EJERCICIO:

El primer ejercicio de carácter eliminatorio para todos
los aspirantes tendrá lugar el día 30 de junio de 2009, a en
los locales municipales del Ayuntamiento de Santa Cruz
de Bezana, sito en Plaza Cantabria nº 1 de Santa Cruz de
Bezana, a las 10:30 A.M. hora a partir de la cual se proce-
derá a la realización del llamamiento de los aspirantes.

El ejercicio tendrá una duración de 75 minutos, no
pudiendo ningún aspirante abandonar el recinto durante
los 10 primeros minutos ni faltando 5 minutos para la fina-
lización del mismo.

La puntuación que se otorgará a cada respuesta
correcta será de 0,05 puntos, restándose de la puntuación
total así obtenida, 0,025 puntos por cada respuesta inco-
rrecta. Las respuestas en blanco no se valorarán y aque-
llas que contengan más de una alternativa se considera-
rán como erróneas en los términos que fije el Tribunal.

Los aspirantes marcarán las contestaciones en las
correspondientes hojas de examen o plantillas proporcio-
nadas por el Tribunal.

Este ejercicio se valorará de 0 a 5 puntos, siendo nece-
sario 3,50 puntos para superarlo.

Los aspirantes deberán presentarse provistos del Docu-
mento Nacional de Identidad o pasaporte, y de bolígrafo
azul o negro.

En el supuesto de aspirantes con algún grado de minus-
valía no acreditada, deberá presentarse acompañado de
informe o certificado acreditativo de la misma validamente
emitido.

No podrá colocarse encima de la mesa ningún objeto o
papel, salvo el bolígrafo para la realización de la prueba y
el documento de identificación.

Queda completamente prohibido entrar al recinto con
cualquier clase de aparato electrónico, incluidos teléfonos
móviles, agendas electrónicas, etc.

BOC - Número 120 Miércoles, 24 de junio de 2009 Página 8595



Tampoco podrán introducirse en el recinto ninguna
clase de documentación, libros de texto, leyes, apuntes,
fotocopias, etc.

El incumplimiento de cualquiera de estas especificacio-
nes faculta al Tribunal a paralizar o impedir la realización
del ejercicio por parte del o de los aspirante/s que las
incumpliesen.

Si durante el desarrollo del proceso selectivo, el Tribu-
nal tuviera conocimiento de que alguno de los candidatos
carece de los requisitos necesarios para participar en el
mismo, previa audiencia del interesado, se pondrá de
manifiesto tal circunstancia a los efectos procedentes,
permitiéndose al aspirante, hasta tanto se emita la resolu-
ción pertinente, seguir participando condicionalmente en
el proceso selectivo.

Así mismo, el Tribunal queda facultado para la resolu-
ción de aquellos casos o circunstancias especiales que se
pudieran originar.

5. RESULTADOS DE LOS EJERCICIOS:

Las puntuaciones obtenidas en el primer ejercicio elimi-
natorio únicamente podrán consultarse en el Tablón de
anuncios de la Corporación, momento en el que se indi-
cará la fecha y lugar de realización del segundo ejercicio
de carácter eliminatorio para todos aquellos que hayan
superado el primer ejercicio.

Santa Cruz de Bezana, 17 de junio de 2009.–El
alcalde, Juan Carlos García Herrero.
09/9543

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para cubrir mediante concurso-
oposición, por promoción interna a plazas de Sargento de
la Policía Local.

Lista provisional de aspirantes del concurso-oposición
convocado para cubrir por el sistema de promoción
interna, cinco plazas de sargento de la Policía Local.

LISTA ASPIRANTES

ASPIRANTES ADMITIDOS

1. Aríztegui Tubía, José Martín
2. Bezanilla Rodríguez, Juan José
3. Díez Carrera, Jesús
4. Echevarría Marotias, Rogelio
5. Gutiérrez Álvarez, Benjamín
6. Marino Beceiro, Felipe
7. Pila Martínez, José Joaquín
8. Portilla Salcines, Javier Pedro
9. Quiroga Rodríguez, Luis
10. Ramos Sampedro, Gustavo
11. Robeta Gómez, Miguel Alfredo
12. Sánchez Sánchez, Víctor Manuel
13. Tardío Palacios, Carmelo

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno

Santander, 12 de junio de 2009.–El concejal de Perso-
nal, Eduardo Arasti Barca.
09/9279

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a
las pruebas para cubrir, mediante concurso-oposición, por
promoción interna a plazas de cabo de la Policía Local.

Lista provisional de aspirantes del concurso-oposición
convocado para cubrir por el sistema de promoción
interna, nueve plazas de cabo de la Policía Local.

LISTA ASPIRANTES

ASPIRANTES ADMITIDOS

1. Argüello Jorge, Juan Manuel
2. Ariñez Sánchez, Fermín
3. Barquín Pando, Ángel
4. Cagigas Amedo, Matías
5. Canales Gutiérrez, Jesús Ángel
6. Carrancio Fernández, Luis Ángel
7. Castañeda Cava, José Ramón
8. Castrillo Francisco, Carlos
9. Cos Hoz, Fernando Mª de
10. Charlón Revilla, Carlos
11. Díez Collantes, José Miguel
12. Fernández Díez, José Ángel
13. Fernández Fernández, Roberto
14. Fernández Revilla, Marcos
15. Gandía Cuerno, Tomás
16. García Fresno, Tomás
17. García González, Francisco Javier
18. Gómez Bordas, Óscar
19. González Fomperosa, Santiago
20. González García, José
21. González Helguera, Sergio
22. González Serrano, Esther
23. Helguera Salas, José Aurelio
24. Iglesias Mosquera, Jaime
25. Jorrín Bolivar, Javier
26. López García, José Mª
27. Llata Polanco, Ángel
28. Madera Felices, David
29. Marcos de la Fuente, Julio César
30. Marcos Ortiz, Iván
31. Marotias Pulgar, Óscar J.
32. Martínez Benito, José Antonio
33. Martínez Carro, José Antonio
34. Martínez Carro, Luis Carlos
35. Noreña García, Víctor
36. Noriega Olavarría, Fidel
37. Obregón Ruiz, José
38. Ortiz Basterrechea, Francisco Javier
39. Pelayo Collantes, Pedro A.
40. Peña Fernández, Enrique
41. Pérez Iglesias, Joaquín
42. Pérez Rodríguez, Enrique
43. Planchuelo Tejeiro, Roberto
44. Pontón Crespo, Arturo
45. Quintana Fernández, Pablo
46. Respuela Torre, Jesús
47. Revuelta Escagedo, Luis
48. Roiz Fernández, Alberto
49. Ruiz Lavín, Vicente Manuel
50. Ruiz Navamuel, Fernando
51. Ruiz Rivas, Esteban
52. Ruiz Rivas, Pablo
53. Saínz del Río, Guillermo
54. San Millán González-Pacheco, Jesús
55. Santamaría Vázquez, Benito
56. Suarez Barros, Alberto
57. Temiño Gutiérrez, José
58. Uría Rodríguez, David
59. Uría Rodríguez, Iván
60. Vega Santos, Javier Pedro de la
61. Villoslada Trueba, Fernando

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno.

Santander, 12 de junio de 2009.–El concejal de Perso-
nal, Eduardo Arasti Barca.
09/9315

Página 8596 Miércoles, 24 de junio de 2009 BOC - Número 120


